## QUINTILIAN

20 foedissima sint ipso formae labore. Et cultus concessus atque magnificus addit hominibus, ut Graeco versu testatum est, auctoritatem; at muliebris et luxuriosus non corpus exornat, sed detegit mentem. Similiter illa translucida et versicolor quorundam elocutio res ipsas effeminat, quae illo verborum habitu vestiantur. Curam ergo verborum, rerum  
21 volo esse sollicitudinem. Nam plerumque optima rebus cohaerent et cernuntur suo lumine; at nos quaerimus illa, tanquam lateant semper seque subducant. Ita nunquam putamus circa id esse de quo dicendum est, sed ex aliis locis petimus et inventis  
22 vim adferimus. Maiore animo aggredienda eloquentia est, quae si toto corpore valet, ungues polire et capillum reponere non existimabit ad curam suam pertinere.

Sed evenit plerumque ut in hac diligentia deterior  
23 etiam fiat oratio, primum, quia sunt optima minime accessita et simplicibus atque ab ipsa veritate pro-  
fectis similia. Nam illa, quae curam fatentur et ficta atque composita videri etiam volunt, nec gratiam consequuntur et fidem amittunt propter id quod  
24 sensus obumbrantur et velut laeto gramine sata strangulantur.<sup>1</sup> Nam et quod recte dici potest circumimus amore verborum et quod satis dictum est

<sup>1</sup> obumbrantur . . . strangulantur, *Spalding*; obumbrant . . . strangulant, *MSS.*

very care which he bestows on them. Again, a 20  
 tasteful and magnificent dress, as the Greek poet  
 tells us, lends added dignity to its wearer; but  
 effeminate and luxurious apparel fails to adorn the  
 body and merely reveals the foulness of the mind.  
 Similarly, a translucent and iridescent style merely  
 serves to emasculate the subject which it arrays with  
 such pomp of words. Therefore I would have the  
 orator, while careful in his choice of words, be even  
 more concerned about his subject matter. For, as a 21  
 rule, the best words are essentially suggested by the  
 subject matter and are discovered by their own  
 intrinsic light. But to-day we hunt for these words  
 as though they were always hiding themselves and  
 striving to elude our grasp. And thus we fail to  
 realise that they are to be found in the subject of  
 our speech, and seek them elsewhere, and, when we  
 have found them, force them to suit their context.  
 It is with a more virile spirit that we should pursue 22  
 eloquence, who, if only her whole body be sound,  
 will never think it her duty to polish her nails and  
 tire her hair.